
 

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”       
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   

 035-319416 
e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI TUTOR 
INTERNI 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 

Codice  Identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-35513 
Codice C.U.P  I14D23002960006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AGLI ATTI 

 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it




Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

VISTO   il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 
alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare   

 



Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  
 
 
 
 
 
 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 21045_del 18-02-2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 
 
CONSIDERATO che l’incarico è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 
 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della 

scuola 
 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 6522  del  09-07-2025 ; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai 
richiamati  avvisi 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S.  MIGANI VERONICA 
- commissario  DSGA ANNA FANIZZI 
- commissario  A.A. CAMPAGNA ASSUNTA MARIA  

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario DSGA FANIZZI ANNA 
 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di 
cause ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di 
valutazione 

 
5. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti 

non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 
6.  di convocare per il giorno 17/07/2025  ore  13.45  la commissione per 

valutare le istanze pervenute. 
 

                                         Il RUP Dirigente Scolastico 

VERONICA MIGANI                                                                                                                                                                                 
Documento firmato digitalmente                                                                                                                                                                   

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                      
e norme ad esso connesse 


	Codice C.U.P  I14D23002960006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-07-16T13:38:15+0200
	VERONICA MIGANI




